329 CONSTANTINO A. VIII ET CONSTANTIO C. III CONSS.

Ad annum praecedentem quae diximus, ad hunc quoque pertinent. Serdicae Constantinum fuisse certe parte anni maiore ostendunt subscriptiones tam infra memoratae quam quae diem habet 339 Iun. 19.

329 [362]	XIII k. Mai.	Constantinopoli	Secundo p̄p̄ō Orientis	1, 16, 5
329	III non. Mai.	Helpidio [agenti vices p̄p̄ō]	9, 21, 4
329	III k. Aug.	pp. Karthagine	concilio prov. Africae	11, 30, 15
329	XV k. Sept.	Serdicae	Italis	5, 10, 1
329	VIII k. Oct.	pp. Romae	populo	Iust. 1, 19, 3 [<i>Hal.</i>]
329	III k. Oct.	Serdicae	12, 1, 16
329	VIII k. Nov.	Heracleae	Lucretio Paterno	12, 1, 17
329 [353]	VII k. Dec.	vv. cc. p̄p̄ō	— 12 1, 18

330 GALLICANO ET SYMMACHO CONSS.

Hoc a. Febr. 22 Constantinus videtur constituisse Bessaparae ex Serdica proficiens in Thraciam (Seeck), ubi die Mai. 11 Constantinopolis dedicata est et ab ea inde die (primum 330 Iul. 16) Constantinopolis comparet in subscriptionibus; mendas inesse probabile est etiam ob alias causas in constitutionibus secundum codices anterioribus, in quibus Constantinopolis invenitur (a. 315: 11, 1, 1 — a. 319: 13, 5, 3 — a. 320: 7, 20, 3 — a. 323: 11, 30, 12. 12, 1, 8 — a. 326: 2, 10, 4 — a. 329: 1, 16, 5). Aliquanto ante dedicationem aedificationem coepisse, fortasse devicto Licinio a. 323/4, adeoque nomen *Cons(tantinopolis)* reperiri in nummis Crispi et Faustae interfectorum a. 326 quamquam nuper intellectum est (cf. Iulius Maurice *Revue numismatique* 1901 p. 177 quaeque disputaverunt in eph. Herma Preger vol. 36 p. 336. 37 p. 316 et Seeck vol. 37 p. 155), nihilo minus probabile est sedem eo Constantinum non transtulisse ante dedicationem. Eo anno ibi post eam imperator resedit. Notabile est, cum per annos praecedentes passim leges novas ad praefectos urbis Romae direxerit, inde a dedicata Constantinopoli similes non reperiri praefectosque quos enumerat laterculus praefectorum inde a die 329 Iun. 19 (11, 30, 18) ad mortem usque imperatoris in constitutionibus non nominari.

330	non. Feb.	Serdicae	Valentino cons. Numidiae	16, 2, 7
330	VIII k. Mart.	Bessi [Bessaparae]	Tertulliano v. p. comiti dioec. Asianae	2, 26, 1
330	III k. Mai.	Valeriano agenti vica- riam praefecturam	3, 5, 3
330	XV k. Iun.	Maximiliano consulari aquarum	15, 2, 1
330 [317]	XII k. Iul.	lecta apud acta	Basso p̄p̄	2, 26, 2
[330	XVII k. Aug.	Constantinopoli	Vat. 248]
330	III k. Dec.	Constantinopoli	Ablabio p̄p̄	16, 8, 2

331 BASSO ET ABLAVIO¹⁾ CONSS.

¹⁾ Sic constanter fere libri nostri, nisi quod *T* (3, 30, 4. 4, 12, 4) *Ablabio recte*.